ACUDENS, entis, f. 3. (acuo). *Schol. Bern.* app. II. ad *Virg. Georg.* 2. 69. («Inseritur vero ut nucis arbutus horrida fetu») quidam dicunt quod pro accidente posuerit illud Virgilios, que est ispira da et spinosa sicut et rumex, ut sit sensus: inseritur vero arbutus horrida sive acudens» (*Klotz*).

ACUTIANGULUM, i, n. 2. (acus et angulus). *Ps. Boet. Geom.* 378. 18. «Oxygenium... idest acutiangulum, in quo tres anguli sunt acuti».

AD, præpos. de loco, de relatione, de tempore. V. *Lexicon*. Addimus peculiarem recentiorum temporum usum, ut: ad solvendum non esse *pro usitatiori* solvendo; ad deum immolare *pro deo*; ad aliquem donare *pro alicui*; item: ad aliquem servire, ad aliquem commendare; contra: alicui accedere *pro ad aliquem*; alicui loco se conferre *pro ad aliquem* etc. — Item variatur inter *ad et cum* (*Vulg.* 2. *Cor.* 6. 14); inter *ad et a, ab* (*Optat.* 13. 8.). V. *Bonnet, Bourciez al.*

ADMATÖRIUS, a, um, adject. (adamo), amatorius ἐπωνύμος. *Gloss.* II. 7. 44, 564. 26. «Adamaturius (sic!) puellarum amator». *Fronto* p. 19. 17. N. «(flamme adamato(ris))».

ADAUCTIVUS, a, um, adject. (adaugeo) ad auctionem pertinens, qui auget. *Donat. Ter. Andr.* 663. «interturbat: "inter" modo nominis non exigit additamentum; est enim adactiva particula». Et 694.: «adiuro: "ad" adactiva particula est ut "admirabiliter" valde mirabiliter».

ADAUDIO, is, ire, a, 4. (ad et audio) prope audiō, hinc probe intelligo. *Schol. Pers.* 4. 17.

ABBLANDIOR, Iris, iri, 4. dep. (ad et blandior), valde blandior. *Hil. in Ps.* 140. 6. «Mulier... abbländiens pellexit et in voluptatem coëgit» *Anth.* 931. (poet. min. V. 108). 21. «ut facili amissos abbländiar ore favores». *Alii blandiar* v. ebländiar.

ADDICTOR, oris, m. 3. (addico), qui addicit. *Augustin. Op. imperf. c. Iul.* 1. 48. «Pande igitur quis est iste innocentium addictor».

ADDO, is, Idi, Itum, ère, a. 3. aliquando usurpat pro jurare, imprecari, ut in illa locutione S. Scripturæ: «Haec faciat Deus (*mīhi v. tibi*) et haec addat, si etc.». (*Vulg.* 1. *Reg.* 3. 17, et 2. *Reg.* 3. 35.) b. e. graves poenæ (de me v. de te) Deus expectat, si etc.

ADDUCTÖRIUS, a, um, adject. (adducco) qui atrahendo est aptus. *Dioscor.* 2. 67. «Virtus est ei... epipastica i. e. adductoria». — Hinc subst. *adductorium* h. e. velum. *Itala Ex.* 26. 36. «Facies adductorium (*ἐπιστατήριον*, *Vulg. tentorium*)». *Itala* (*August. Quæst. hept.* 2. 8.) *ibid.* ad q. 1. *Aug. Quæst. hept.* 2. 19. «Quod ostium (tabernaculi) ingresso occurrebat velum, quod ad ostium

fuerat oppositum... quod velum cum faciendum præcipere, adductorium vocavit, credo quod cureret duendo et reducendo, cum operaret atque aperiret ingressum».

ADÉO, pf. *adivi* ap. *Flor.* 3. 1. 11. etc. — *adii* v. *adi* apud *Val. Fl.* 5. 502; *adisti* *Cic.* 2. *Rosc.* 12. *Virg.* 10. *Aen.* 480. etc. — *Plaut. Trin.* 931. bod. *adiisti*. — *Adisse* ap. *Caes.* 6. B. G. 25. etc. — Ἀρχαῖος infin. *adiese*, et plusquam perf. *adie-* set in *C. I. L.* 1. 196. — *Pass. ἀρχ* *adeitur* in *C. I. L.* 1. 1215. — *Parag. infin. præs. pass. adirier* ap. *Enn. Trag.* 306. R. (*Müller* 312. *adiri*).

ADESCATIO, önis, f. 3. (adesco) valida nutritio v. saginatio. *Ps. Soran.* *Quæst. med.* 31.

ADESPOTOS, on, adject. (ἀδεσπότος) generatio domini expers, speciatim vero (liber) ignoti auctoris. *Serv. auct. Georg.* 1. 227. «In quadam adespoto græco sic positum est φασχος δὲ καὶ φάσχλον κτλ.».

ADHAESIBILIS, e, adject. (adhæreo) ut lensus amor adhaesibilis, ap. *Schol. Hor.* 3. *Od.* 19. 28.

ADHOC, pro adhuc leg. in codd. optt. e anti-quissimis: *Sen. Contr.* 2. 4. 3. et 7. 8. 4.; *Nat.* 4. 8. 1.; *Epist.* 124. 5. et 8.; *Rhet. Her.* 2. 30. 48.; *Colum.* 11. 8. 18.; *Plin.* 35 *N. H.* 159; *Quint. Decl.* 333. p. 312. 30.; *Hyg. Astr.* 4. 19. p. 120.

ADHUMERÄLIS, e, adject. idem ac humeralis, ut *tapiides* (prætiosi) *adhumerales* in *Itala Exod.* 35. 27.

ADIPISCENTIA, æ, f. 1. (adipiscor), actus adipisciendi, acquisitio. *Cassian. Nest.* 5. 11. 4. Quia profundiora... non capiunt... faciliora cognoscant, ut... planiora... rei adipiscientia sit... profundioris via».

ADJACENTIA, æ, f. 1. (adjaceo), id quod adjacet. *August. Nat. et grat.* 54. «Ubi.... est inseparabilis possibilitas ei accidere non potest voluntatis infirmitas vel potius voluntatis adjacencia et perfectionis indigentia». — Hinc etiam *adjacentia* n. pl. h. e. ea quae adjacent, rerum aut personarum adjuncta. V. *voc.* in *Lexico*.

ADJUVÄMEN, Inis, n. 3. (adiuvo), adjumentum. *Ps. Cypr. Sing. cler.* 19. «Emolumenta mutuis adjuvaminibus subministrans».

ADJUVÄMENTUM, i, n. 2 (adiuvo) idem ac adjumentum. *Greg. Tur. Virt. S. Martini* 3. 21. *Istd. Eccl. off.* 1. 18. 13. (adjumenta *Augustin. Enchir.* 110).

ADMÉMORÄTIO, önis, f. 3. (ad et memor), indicatio, significatio, proprie actus quo aliquid memorandum significatur. *August. Ep.* 59. 1.

ADMENIOR, iri, a. 4. idem ac mentor, com-munis. *Interpr. Iren.* 2. *Hær.* 30. 9.

ADMINICULA, æ, f. s. idem ac adminiculum. *Venant. Vita S. Radeg.* 19. 44.

ADMIRÄTIVUS, a, um, adject. (æquipero) ad comparationem pertinens, comparativus, comparabilis. *Prisc. gramm.* III. p. 272, 27.